
Contacto

Teléfono +34 953248110
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2022/570 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2023
a las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de mejoras en el Centro de Tratamiento de Residuos del Guadiel

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 572.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 692.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 572.661,16 EUR.

Clasificación CPV
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: ver proyecto

Lugar de ejecución
Ver Proyecto
Condiciones Ver proyecto
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar mediante procedimiento abierto, el proyecto de obra de “MEJORAS EN EL 
CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS DEL GUADIEL EN DIPUTACIÓN PROVINCIAL”, ascendente a
572.661'16 euros más 120.258'84 euros de IVA, lo que hace un total de 692.920 Euros, redactado por Martin Ochoa
Esteban, Ingeniero De Caminos, a la empresa PAVIMENTACIONES MORALES S.L. con C.I.F. B-23313257- en la
cantidad de 460.869'63 Euros más 96.782'62 Euros de IVA, haciendo un total 
de 557.652'25, al considerar su oferta más ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con las citadas
actas, así como con el informe técnico emitido por el Jefe de Sección de Estudios, Proyectos y Obras y el Director del
Área de Servicios Municipales, con cargo a la siguiente financiación

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.e

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

c/ Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 432.187 EUR.
Precio de la oferta más alta 492.259,53 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTACIONES MORALES, S.L.
NIF B23313257
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 460.869,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 557.652,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de conformidad con el pliego que rige la presente contratación
Fecha del Acuerdo 05/07/2023
Plazo de Formalización Del 07/07/2023 al 27/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratos de la Junta de Andalucia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e42c612d-f9dc-473e-ae6a-5fc5788f390b


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2022 a las 13:30 horas

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) Jaén España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2022 a las 10:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la mesa de contratación. El acto tendrá carácter
público por lo que se convocará a los licitadores con
la debida antelación a través de un anuncio en el
perfil del contratante.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla
si es posible

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará enlace para asistencia a la mesa con la debida antelación

Otros eventos



Lugar

Telemática. Mesa Acto PRIVADO

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/08/2022 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Memoria y Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

1.2 Programa de actuaciones medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

1.3 Plan de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mhHYBmwJdjsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011260141 |  2023-927282 | jue, 06 jul 2023 11:26:01:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59927397588850561147878643737883017175 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mhHYBmwJdjsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

